

Landratsamt Hof, Postfach 32 60, 95004 Hof

Herrn Hegegemeinschaftsleiter Norbert Wolf Prex 25 95194 Regnitzlosau

Landratsamt Hof

Ihr Zeichen: Ihre Nachricht:

Unser Zeichen: 7533/9.1-301

Ansprechpartner: Herr Zirbs Zimmer-Nr.: 050

Telefon: Telefax:

09281/57-260 09281/57-470

thomas.zirbs@landkreis-hof.de

Datum: 28.02.2022

Öffentliche Rehwild-Hegeschauen für das Jagdjahr 2021/2022

Sehr geehrter Herr Wolf,

die untere Jagdbehörde beim Landratsamt Hof hat in Absprache mit den vier Kreisgruppen des Bayer. Landesjagdverbandes im Landkreis Hof aufgrund der aktuellen Situation der Corona Pandemie die Planungen für die Hegeschauen 2022 verschoben. Wenn die öffentlichen Rehwildhegeschauen für das Jagdjahr 2021/22 nachgeholt werden können, werden wir Sie zu gegebener Zeit rechtzeitig informieren.

Für die Abgabe der Streckenlisten für das Jagdjahr 2021/22 beachten Sie bitte den Termin mit den Hinweisen für den Abschluss des Jagdjahres bei der Nutzung der Onlinestreckenliste auf dem beiliegenden Infoblatt. Ein Umstieg auf die Onlinestreckenliste ist jederzeit möglich.

In Absprache mit dem Fachbereich Veterinärwesen des Landratsamtes Hof werden wir Ihnen wie im Vorjahr einen Antrag für die Beantragung der Abschussprämie für Schwarzwild für das Jagdjahr 2021/22 zusenden, wenn der Vordruck vorliegt.

Ebenso weisen wir im Auftrag des Fachbereichs Veterinärwesen des Landratsamtes Hof darauf hin, dass die Gewährung der Aufwandsentschädigung in Höhe von 20 € für die Beprobung verendet aufgefundener, auffällig erlegter sowie verunfallter Wildschweine auch im Jahr 2022 fortgeführt wird.

Mit freundlichen Grüßen

Lein Oberregierungsrat

Dieses Schreiben wurde mit einer automatischen Datenverarbeitungsanlage erstelle und ist daher nicht unterschrieben

Dienstgebäude: Schaumbergstraße 14 95032 Hof

Zentrale: Telefon: 09281 / 57 - 0 Telefax: 09281 / 58340 Internet: www.landkreis-hof.de E-Mail: poststelle@landkreis-hof.de

Öffnungszeiten: Mo, Do 7:30 – 16:00 Uhr Di, Mi 7:30 – 14:00 Uhr Fr 7:30 – 12:30 Uhr und nach Vereinbarung

Öffentliche Verkehrsmittel: HofBus Linien 1, 8 Haltestelle "Lindenbühl" Regionalbus Linie 17 Haltestelle Landratsamt

Konten der Kreiskasse Hof: Sparkasse Hochfranken

IBAN: DE68 7805 0000 0430 0068 66 BYLADEM1HOF BIC: Postbank Nürnberg IBAN: DE72 7601 0085 0021 8498 57

BIC: PBNKDEFF